第4回川井クリニック臨床研究倫理審査委員会　議事録概要

開催日時 2021年9月7日　19時00分～20時00分

出席者 柳健一、浦山修、椎名清和、日置克幸、高橋昭光、吉田由美子

欠席者 なし

審査番号 審査内容 研究責任者 結果

KWI 2021-1 当院通院2型糖尿病患者の糖尿病診療への認知機能の影響 川井紘一 承認

KWI 2021-2 当院にて境界型と診断された患者における5年後の臨床像；境界型維持群と糖尿病化群の比較 川井紘一 承認

KWI 2021-3 当院通院中の長期間(3年以上)血糖コントロール良好2型糖尿病患者；その患者背景と治療特性 川井紘一 承認

KWI 2021-4 当院でのソリクア®の使用経験 山﨑勝也 承認

KWI 2021-5 当院外来における高齢2型糖尿病患者での低Na血症と認知機能の関連の検討 高橋昭光 承認

KWI 2021-6 当院通院中糖尿病患者における握力低下状況；年齢別比較と体重変化との相関 本橋しのぶ 承認

計6名

計0名